



PLAN PRACY SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO

**GIMNAZJUM IM. ADAMA BORYSA
W WITKOWIE**

ROK SZKOLNY 2015/2016

Rada SU:

Kaja Fabiszak

Wiktoria Lis

Julia Nowaczyk

Michał Goll

Opiekunowie

Krzysztof Chołodecki

Tomasz Majchrzak

„Nikogo nie zgubić, każdego rozwinąć”

Przytoczone powyżej słowa to główne motto pracy Samorządu Uczniowskiego w roku szkolnym 2015/2016. Chcemy, aby poprzez różnorodne działania, akcje, kampanie zachęcić całą społeczność uczniowską do aktywności, kreatywności i samorządności.

To od Nas wszystkich uczniów zależy jak będzie działać nasz samorząd. Wspólnie możemy osiągnąć bardzo dużo. Dlatego też dla Nas ważny jest każdy uczeń, który może wykazać się swoją pomysłowością, inicjatywą czy działalnością. Chcemy wspólnie zrealizować wyznaczone sobie zadania, aby na koniec kadencji móc stwierdzić, że nikogo nie zgubiliśmy, a każdego rozwinęliśmy.

Rada Samorządu Uczniowskiego

1. Cele Samorządu Uczniowskiego:

- a) celem Samorządu Uczniowskiego jest kształtowanie samodzielnego i świadomego kierowania swoim postępowaniem, kształtowanie postawy, która prowadzi do identyfikowania się z celami i zadaniami społeczności szkolnej, uznaniu ich za własne, dążenie do ich realizacji z własnej inicjatywy i poczucia własnej za nie odpowiedzialności,
- b) realizacja celów winna być połączona z dbałością o kształtowanie i rozwijanie patriotyzmu, dbanie o dobre imię Szkoły, o jej honor, kultywowanie i wzbogacanie jej tradycji.

2. Zadania Samorządu Uczniowskiego na rok szkolny 2015/2016:

- a) organizowanie i zachęcanie całej społeczności uczniowskiej do należytego spełniania obowiązków szkolnych,
- b) rozwijanie zainteresowań naukowych, kulturalnych, sportowych, organizowanie rozrywki,
- c) organizowanie imprez o charakterze poważnym i rozrywkowym,
- d) rozwijanie aktywności, kreatywności uczniów poprzez realizację zadań wynikających z Planu pracy,
- e) dążenie do osiągnięcia założonych celów.

SAMORZĄDNOŚĆ SZKOLNA

Nr	Zadania do realizacji	Formy realizacji	Uwagi
1	Rozwijanie samorządności szkolnej	- zorganizowanie wyborów do rad samorządów klasowych - zorganizowanie wyborów do Rady SU i na opiekunów SU, w ramach udziału szkoły w programie SAMORZĄDY MAJĄ GŁOS	
2	Aktywny samorząd	- udział przedstawicieli SU w organizacji różnorodnych uroczystości szkolnych: * Dzień Edukacji Narodowej * Święto Niepodległości * Święto Patrona Szkoły * Święto Konstytucji 3 Maja * uroczyste zakończenie roku szkolnego i inne	
3	Młodzi debatuja	- zorganizowanie na terenie szkoły debat uczniowskich na różnorodne tematy	
4	Młodzi głosują	- zorganizowanie symulacji wyborów powszechnych do parlamentu, w ramach udziału szkoły w programie MŁODZI GŁOSUJĄ!	
5	Czy jesteśmy Szkołą Demokracji?	- przystąpienie do programu Centrum Edukacji Obywatelskiej, - spełnienie siedmiu kryteriów w celu uzyskania certyfikatu SZKOŁY DEMOKRACJI	
6	Mamy wpływ!	- ogłoszenie i przeprowadzenie konkursu na logo samorządu uczniowskiego	
7	Niech się święci Dzień Samorządności	- zorganizowanie w ramach Dnia Samorządności konkursu „ Wychowawca Roku ” - zorganizowanie Gali Oskarowej będącej finałem konkursu „Wychowawca Roku”	
8	Samorząd pracuje	- organizowanie spotkań Rady Samorządu Uczniowskiego z opiekunami - organizowanie spotkań Rady Samorządu Uczniowskiego z przedstawicielami samorządów klasowych	

POMAGAMY INNYM

Nr	Zadania do realizacji	Formy realizacji	Uwagi
9	Dni Zwierząt	<ul style="list-style-type: none"> - włączenie się do obchodów Dni Zwierząt organizowanych przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami i Urząd Gminy i Miasta Witkowo - przeprowadzenie zbiórki darów na rzecz schroniska dla zwierząt w Gnieźnie i Radolinie oraz kotów wolnożyjących w Witkowie 	
10	POZYTYWNE NAKRĘCENI	<ul style="list-style-type: none"> - zorganizowanie akcji zbierania nakrętek na rzecz Kamila Wieczorka (zgromadzone nakrętki zostaną przeznaczone na leczenie i rehabilitację naszego podopiecznego) - zorganizowanie konkursu „Najbardziej zakręcona klasa w mieście” związanego ze zbiórką nakrętek 	
11	Klub Szkół UNICEF	<ul style="list-style-type: none"> - zgłoszenie i przystąpienie szkoły do klubu szkół UNICEF - zorganizowanie gabloty klubu szkół UNICEF - realizowanie zadań zgodnie z Kalendarzem działań na rok 2015/2016 - przystąpienie do realizacji projektu edukacyjno-pomocowego MALI UCZNIOWIE IDĄ DO SZKOŁY 	
12	Niesiemy pomoc	<ul style="list-style-type: none"> - udział szkoły w kampanii „Niosę pomoc”, w ramach współpracy z Polską Akcją Humanitarną - zorganizowanie zbiórki środków finansowych na rzecz wybranego programu pomocowego 	
13	Szlachetni Gimnazjaliści	<ul style="list-style-type: none"> - zorganizowanie na terenie szkoły akcji charytatywnej, w efekcie której powstanie „Szlachetna paczka” dla jednej z biedniejszych rodzin w gminie Witkowo 	

AKTYWNI GIMNAZJALIŚCI

Nr	Zadania do realizacji	Formy realizacji	Uwagi
14	Samorządna Turystyka	<ul style="list-style-type: none"> - organizacja tematycznych rajdów turystycznych, np. Mikołajkowy Rajd Turystyczny, Wiosenny Rajd Turystyczny itp. 	
15	Noc Filmów	<ul style="list-style-type: none"> - zorganizowanie dla chętnych uczniów nocnego seansu filmowego - dyskusja o filmach w ramach Dyskusyjnego Klubu Filmowego - zorganizowanie zabaw i noclegu w szkole 	

16	Mamy talenty	<ul style="list-style-type: none"> - zorganizowanie castingu dla uczniów odznaczających się różnorodnymi talentami - powołanie komisji jurorskiej i wybranie najlepszych talentów - zorganizowanie w szkole pokazu talentów naszych uczniów (wybranych podczas castingu) 	
17	Festyn Rodzinny	<ul style="list-style-type: none"> - włączenie się w organizację Festynu Rodzinnego przy współpracy z Radą Rodziców, Radą Pedagogiczną oraz dyrekcją szkoły 	
18	Dyskoteki robimy, bo bawić się lubimy!	<ul style="list-style-type: none"> - zorganizowanie dwóch tematycznych dyskotek dla młodzieży szkolnej - przygotowanie różnorodnych konkursów dyskotekowych itp. 	
19	Stawiamy na swój rozwój	<ul style="list-style-type: none"> - włączanie się organizację różnych imprez, przedsięwzięć szkolnych np. Tydzień Edukacji Globalnej, Tydzień Przyrodniczy i inne - aktywnie współpracujemy z zespołami nauczycielskimi działającymi w naszej szkole - współorganizujemy zbiórkę makulatury, baterii, elektrośmieci 	
20	Jesteśmy obecni i działamy	<ul style="list-style-type: none"> - organizowanie okolicznościowych imprez, np. Mikołaje są wśród Nas, Walentynki, Dzień Kobiet, My też jesteśmy Dziećmi - przyłączanie się do okolicznościowych życzeń dla całej społeczności szkolnej, zaproszonych gości itp. w ramach np. Jasełek, Misterium Wielkanocnego - zorganizowanie akcji „Pamiętamy o tych, co odeszli....” (zapalenie zniczy na grobie patrona szkoły i zmarłych nauczycieli) 	
21	PoczytajMY	<ul style="list-style-type: none"> - nawiązanie współpracy z Przedszkolem Miejskim w Witkowie - zorganizowanie akcji czytania bajek najmłodszym mieszkańcom Witkowa 	
22	Witamy w naszych szkolnych progach	<ul style="list-style-type: none"> - zorganizowanie Dni Otwartych Drzwi dla uczniów szkół podstawowych - zapoznanie ich z osiągnięciami szkoły i bogatą ofertą dydaktyczną 	
23	Jest taki dzień....	<ul style="list-style-type: none"> - zorganizowanie spotkania wigilijnego dla przedstawicieli samorządów klasowych z Radą Rodziców oraz dyrekcją szkoły 	
24	Jak wieść szkolna niesie....	<ul style="list-style-type: none"> - zagospodarowanie gabloty na potrzeby samorządu szkolnego - wydawanie gazetki okolicznościowej samorządu szkolnego - systematyczne przekazywanie informacji uczniom, rodzicom, nauczycielom poprzez wykorzystanie dziennika elektronicznego i strony www. 	
25	Inne	<ul style="list-style-type: none"> - włączanie się samorządu szkolnego w różnorodne działania, projekty, kampanie itp., które będą napływały do szkoły w trakcie całego roku szkolnego 	